



Den 28. september 2018

Så er vi klar til næste arrangement - Et medlemsmøde på Stadsarkivet

Mandag 1. Oktober 2018 Kl. 19-21; Medlemsmøde Stadsarkivet, Arkivstræde 1, Aalborg.

Foredrag: Forfatter Ove Madsen: Historien om en henrettelse

Danmarkshistorie på sogneniveau

Det fortælles, hvordan mennesker, som levede i sognet, (måske) har oplevet periodens store og små begivenheder. Fødsel, kærlighed og død - i nogle tilfælde pludseligt. Landboreformer, tekniske fremskridt og andelsbevægelse. Druk og fattigdom, men også afholdsbevægelse. Åndelige vækkelser: grundtvigianere og missionsfolk og dømmere.

Ove Madsen vil også fortælle os om de overvejelser, han gjorde, før han begyndte at skrive bøgerne. Han vil fortælle, hvordan han bar sig ad med at gøre tørre data fra arkivstudier interessante og læseværdige, ikke bare for slægtsforskere og lokalhistorikere, men også for almindelige mennesker, spredt ud over hele Danmark.

-----oOo-----

HUSK også lidt senere på måneden:

Onsdag 17. Oktober 2018 kl. 19-21; AAU; Strandvejen 19, Aud. 7, Aalborg

Foredrag: Leif Sepstrup: Ægtemænd i overskud

I denne sag ombringes Mads Hansen af Stubdrup Mark i Harte Sogn. Mads var gift med Ane, men hun synes, han er alt for gammel til hende. Ægteskabet var arrangeret af hendes fader, der foretrak en bejler med lidt på kistebunden, og derved faldt valget på Mads. Ane forelsker sig imidlertid i dragonen Hans Christian fra Fyn, og så bliver Mads temmelig meget i vejen. Ane hyrer derfor sin fætter Skjødte til lejemor, og han skyder med et forladegevær Mads natten til den 3. december 1867. Både Ane og Skjødte får livsstraffe, men hun dør et par år senere af Brystkatar i Christianshavns Fængsel. Skjødte benådes efter nogle år i Horsens Tugthus og får en enkeltbillet til Amerika.

[SE DET SAMLEDE EFTERÅRSPROGRAM HER.](#)

-----oOo-----

Vi ønsker alle medlemmer en god og varm sommer og på gensyn i

DANSKE SLÆGTSFORSKERE AALBORG

Formand: Jane Christiansen
Kasserer: Anders Mehlsen Andersen
Sekretær: Flemming Pedersen

-----oOo-----

Kontakt: medlemdsa@gmail.com
